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چهارشنبه 300 خرداد 1403 نمره 2430

مشروطه-رئیس ستادانتخاباتی دکتر مسعود 
پزشکیان در استان زنجان حضور پزشکیان 
درانتخابات ریاست جمـهوری را آشـتی 
مردم با صندوق های رای توصیف کرد 
و گفت: دکتر مسعود پزشکیان را پیروز 

انتخابات  می دانیم.
نشست خبری احمد حکیمی پور رئیس 
ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در 
استان زنجان روز شنبه ۲۶ خرداد 1403 
با اصحاب رسانه استان زنجان برگزار شد 

و وی به سئوالات خبرنگاران پاسخ داد.
احمد حکیمی پور در نشست خبری 
خود با اشاره به اینکه اصلاحات در مورد 
انتخابات بی تفاوت نیست، اظهار کرد: 
انتخابات را مبارک می دانیم چرا که یکی 

از موثرترین ابزار اصلاح هر جامعه ای صندوق رای است.
وی در پاسخ به سئوال صدای زنجان در مورد تاثیر حضور 
پزشکیان در انتخابات در مورد آشتی مردم با صندوق های 
رای عنوان کرد: حضور دکتر پزشکیان و جریان اصلاحات 
به شور انتخابات کمک خواهد کرد و تنور انتخابات با 

حضور دکتر پزشکیان داغ تر شده است.
حکیمی پور با اشاره به شور انتخاباتی و ایجاد گفتمان های 
سیاسی در بین مردم و تلاش اصلاحات برای اقناع مردم 
برای حضور در انتخابات، تصریح کرد: نشانه های شور 
انتخاباتی و آشتی مردم با صندوق در حال مشاهده است 
البته نمی خواهیم خوش بینانه سخن بگوییم و باید منتظر 

رویدادهای روزهای آتی باشیم.
رئیس ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در استان زنجان 
با اشاره به اینکه همه کاندیداها برای پیروزی در انتخابات 
حضور دارند، بیان کرد: با توجه به فعل و انفعالات کاندیداها 
احساس می شود می توانیم از این میدان سربلند بیرون بیاییم.

رئیس ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در استان زنجان 
گفت: همه می دانند در انتخابات ۶ نفر کاندیدا شدند که 
یکی از این افراد دکتر پزشکیان است و ما برای بالا بردن 

سبد رای دکتر پزشکیان اینجا جمع شده ایم.
وی ادامه داد:از نظرجریان اصلاح طلبی شاخص اساسی 
کنش اصلاح طلبانه درجامعه صداقت، صراحت، پاکدستی،  
شفافیت، قانون مندی و عدالت است که شخص دکتر 
پزشکیان در زندگی فردی و کنش اجتماعی و سیاسی 

دارای این ویژگی ها است.
حکیمی پور با اشاره به ساده زیستی و مردم داری و سلوک 
سیاسی پزشکیان بیان کرد: ریا و دغل در کار این مرد نیست 
و زندگی خود را بر پایه صداقت بنا کرده که برای ما بسیار 

ارزشمند است.
رئیس ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در استان زنجان 
با اشاره به تاکید آقای پزشکیان بر عدم تخصص در همه 
حوزه ها عنوان کرد: وی در ادامه کار از کارشناسان سالم و 

صادق بهره خواهد برد.
وی با اشاره به جایگاه و شخصیت دکتر پزشکیان بیان 
کرد: وی در بین اصولگرایان و اعتدالیون نیز دارای جبهه و 
جایگاه است چرا که ویژگی یک مدیر در تراز جمهوری 

اسلامی را در وی مشاهده می کنند.

نگاه فراجناحی به موضوع جمع آوری سبد رای دکتر 
پزشکیان خواهیم داشت و همه با هم کار خواهیم کرد.

تاآخرینفرصتتبلیغخواهیمکرد
وی با اشاره به اینکه در فضای موجود کاندیدای خود را 
پیروز انتخابات می دانیم، تاکید کرد: با همه ی این امیدها 
تلاش را ادامه می دهیم چرا که سیاست چیزی نیست 
که مطلق بتوان در مورد آن نظر داد برای همین تا آخرین 

فرصت انتخاباتی فعالیت خود را ادامه خواهیم داد.
حکیمی پور تاکید کرد: در نهایت خروجی صندوق هر چه 

باشد همه ما تابع آن خواهیم بود.
رئیس ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در استان زنجان 
با اشاره به اینکه دکتر پزشکیان در مناطق شمالغرب شناخته 
شده هستند به همین دلیل قرار بر 
این است که تمرکز تبلیغاتی خود 
را درآن بخش از نواحی کشور 
داشته باشند که  حضور کمتری 

در آن ها یافته اند.
حکیمی پور با بیان اینکه فعالیت 
مردمی و شهرستانی در حال 
شکل گیری است و بیشتر تمرکز 
ما بر هماهنگی و پشتیبانی خواهد 
خصوص  در  داد:  ادامه  بود، 
تشکیل کمیته بانوان نیز تاکیدات 
در ساختار ستاد دکتر پزشکیان در 
استان به صورت ویژه دیده شده 
است و تجربیات موفق گذشته را 
تکرار خواهیم کرد و به زودی 

احکام منتشر خواهد شد.
جریان  اینکه  به  اشاره  با  وی 
اصلاح طلب همان طور که بیانیه 

»پزشکیان«را پیروز 
می دانیم

رقابتجوانمردانهوبرمدارقانونخواهیمداشت
حکیمی پور با اشاره به اینکه در استان زنجان رقابت ما 
جوانمردانه، اخلاق مدارانه و قانونمند خواهد بود، بیان کرد: 

بی شک رقبا نیز این موضوعات را رعایت خواهند کرد.
رئیس ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در استان زنجان 
با اشاره به اینکه استان زنجان سه بار در تاریخ خط شکنی 
کرده است، بیان کرد: یک بار با سهروردی در فلسفه، یک 
بار تظاهرات زنان در انقلاب و یک بار خط شکنی در 
هشت سال دفاع مقدس بوده و امید می رود بار دیگر در 
حوزه سیاسی خط شکنی کنیم.وی با اشاره به اینکه از 
تخریب و جدال های ناجوانمردانه و آلوده کردن فضای 
انتخابات خودداری خواهیم کرد، تصریح کرد: این موضوع 

نه در مرام ما هست و نه در مرام 
دکتر پزشکیان.

تلاشماتسهیلگریاستنه
مدیریت

اینکه  به  اشاره  با  حکیمی پور 
انتصاب به عنوان ریاست ستاد 
انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان 
در استان زنجان موضوع مهمی 
کمک  برای  ما  همه  و  نبوده 
کار  پای  انتخابات  در  وی  به 
هستیم، افزود: موضوع مدیریت 
و ریاست مطرح نیست و تلاش 
برای تسهیل گری خواهد بود نه 

مدیریت.
رئیس ستاد انتخاباتی دکتر مسعود 
پزشکیان در استان زنجان با اشاره 
به بالا بودن انسجام و اتحاد برای 
کمک به دکتر پزشکیان بیان کرد: 

رئیس ستاد تبلیغاتی مسعود پزشکیان در زنجان:

داده و مواضع خود را اعلام کرده است، از 
انتخابات استقبال و کاندیدای خود را معرفی 
کرده است، افزود: در نهایت به سه کاندیدا 
رسیدیم که هر یک تایید می شدند مورد 
حمایت جبهه اصلاحات بودند که با تایید 
یک نفر از این جبهه اصلاحات سریعا خود 

را سامان داد و کار شکل گرفت.
اعلامتأسفازعدمتاییدبرخیکاندیداهای

اصلاحاتدرانتخابات
حکیمی پور با اشاره به اینکه با شرایط نمایندگی 
دکتر پزشکیان و تایید صلاحیت وی در ماه های 
اخیر پیش بینی می کردیم وی تایید شوند که این 
اتفاق افتاد، افزود: هر چند ما تاسف خود را 
از عدم تایید تعداد دیگری از داوطلبان اعلام 
می کنیم ولی خوشحالیم اصلاحات پس از 
مدت ها یک کاندیدا دارد و امیدواریم انتخابات آتی یک 

انتخابات سالم در عین رقابت سیاسی باشد.
کشورگرانادارهمیشود

احمد حکیمی پور افزود: مشکل نظام های بروکراتیک  ماپیچ 
 وخم های پنهانی است که در آن رانت و دست درازی 
به بیت المال جود دارد در نتیجه وقتی خود فرد باور دارد 
باید پاکدست باشد مسلما نسبت به تیمی که با وی کار 
کند حساسیت خواهد داشت. وی عنوان کرد: ما معتقدیم 
همین قوانین اگر اجرا شود بسیاری از مشکلات کشور حل 
خواهد شد و گیر ما در این است که کشور گران اداره 
می شود و کیسه بودجه سوراخ است و گلوگاه فساد باید در 
عمل گرفته شود و این با پاک دستی و کارآمدی امکان پدیر 

است نه با شعارهای تو خالی.
رئیس ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در استان زنجان 
تاکید کرد: انتصاب مدیران کارآمد و پاک دست موجب 

بهبود نگاه مردم خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه دکتر پزشکیان را با عملکرد و پاکدستی 
وی می شناسیم، بیان کرد: ما معتقد هستیم تا نظام حکمرانی 
بر مبنای حزب نچرخد مشکلات کماکان وجود خواهد 
داشت چرا که فعالیت با محوریت احزاب موجب خواهد 
شد مدیریت سیاسی کشور برنامه محور بوده و روی اصول 

حرکت کند.
حکیمی پور در پاسخ به سئوالی در مورد انتقادات وارده به 
نحوه تایید صلاحیت ها توسط شورای نگهبان با اشاره به 
اینکه به عنوان جریان اصلاحات به نحوه تایید صلاحیت ها 
توسط شورای نگهبان نقد داریم، اضافه کرد: این رویه به 

اصل مشارکت در انتخابات آسیب خواهد زد.
رئیس ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان در استان زنجان 
با اشاره به تعداد کرسی های اصلاحات در مجلس جدید 
عنوان کرد: انتظار بنده تعداد ۲0 تا ۲۵ صندلی بود ولی شاهد 
هستیم با شرایط موجود بیش از ۹ صندلی توسط نمایندگان 

اصلاحات تصاحب شده است.
وی بیان کرد: دکتر پزشکیان با توجه به تخصص در حوزه نظام 
سلامت وحضور در کمیسیون بهداشت در این حوزه می توانند 
منشا تحولات باشند و بخش سلامت جزو بخش هایی است 

که شاهد تحولات شاخصی در آن  خواهیم بود.
برگرفتهازصدایزنجان-سمیهمحرمی

1.ایران نیازمند »اصلاحات 
بنیادی« است. مشکلات 
در هم پیچیده و تثبیت شده  
ایران که هر کدام با فشار 
و حمایت »گروه ذی نفع« 
یافته  تداوم  قدرتمندی 
و در مقابل هر راه حلی 
مقاومت می کند، با تغییر 
برخی از مسئولان سیاسی 
و  راهبردها  از  برخی  و 
خط مشی ها قابل حل نیستند. باید نظام تصمیم گیری و اداره 
امور عمومی به گونه ای بنیادی تغییر کند. حداقل تغییرهای 
ضروری همان است که در پانزده محور بیانیه آقای سیدمحمد 

خاتمی آمده است.
2. اصلاحات بنیادی هنگامی به گونه ای مسالمت آمیز در 
کشور تحقق خواهد یافت که نخست در درون حکومت 
درکی از این واقعیت پیدا شود که تداوم وضع موجود منجر 
به »بحران« و در نهایت »فاجعه« خواهد شد. پس از پیدایش 
این درک، گرایشی برای »بهبودخواهی حکومتی« شکل بگیرد 
و آمادگی پذیرش تغییر پدید آید، حداقل با هدف بقای 
بلندمدت. از سوی دیگر، نیروهای اجتماعی دگرگونی  خواه 
بتوانند سازمان یافته و منضبط و با »آرمان گراییِ واقع بینانه« 
جنبش اجتماعی قدرتمندی را با بهره گیری از همه ابزارهای 
مسالمت جویانه پیش  ببرند. با همسویی این دو )بهبودخواهی 
حکومتی و جنبش اجتماعی(، در نقطه ای، توافقی ملی برای 
دگرگونی مسالمت آمیز و کم هزینه شکل می گیرد و آهسته و 

پیوسته در مسیری پرسنگلاخ پیش می رود.
3. ریاست قوه مجریه در بهترین وضعیت حدود بیست 
درصد اختیار و اقتدار برای تصمیم گیری کلان در کشور 
خواهد داشت. در حالی که در واقعیت مدت هاست که 
بخشی از اختیارات ریاست جمهوری از او گرفته شده است. 
سکانداری سیاست خارجی، هدایت اصلی ترین دستگاه 
امنیتی کشور، ریاست بر نیروی انتظام بخش جامعه )که به 
غلط نیروی نظامی تصور می شود( و... از جمله این اختیارات 
هستند. رئیس جمهور بدون بازگشت این اختیارات بسیار 
ضعیف تر از تعریف رسمی است که از او می شود.  به ویژه 
اگر با مجلسی مواجه باشیم که در فرآیندی بیشتری شبیه به 
انتصاب و نه انتخاب، شکل گرفته است، با محدودیت و 
دشواری بیشتری در تصمیم گیری توسط رئیس جمهور روبرو 
خواهید بود. مجلسی که به واقع نماینده همه مردم باشد، 

قدرت رئیس جمهور را به شدت افزایش می دهد.
4.آیا معنای این سخنان بی توجهی به انتخابات ریاست 
جمهوری پیش رو است؟خیر.عبور یکی از نامزدهای مهم ترین 
تشکل اصلاح طلبان از سد شورای نگهبان، فرصتی را پدید 
آورده است که باید حداکثر بهره گیری را از آن کرد. در این 

زمینه می تواند به چند محور توجه کرد:
الف. نظام اداره امور عمومی در ایران، نظامی ایستا و فاقد 
کشمکش و تعارض درونی نیست. اگر تغییری در بخشی 
از این نظام )سیستم( اتفاق بیافتد، هماهنگی میان بخش های 
مختلف را دچار اختلال می کند و مانع می شود که هر بخشی 
با »بازتولید« خود در بخش های دیگر مشکلات را تثبیت کرده 
و تداوم ببخشد. به علاوه دگرگونی در یک بخش از سیستم 
به انتقال دگرگونی به بخش های دیگر یاری می رساند. به بیان 
روشن تر یک تغییر )حتی کوچک( در شـرایط یک سیـستم 
پویا و دارای تعارض درونی، می تواند به تغییرات بیشتر و 
بزرگ تر منجر گردد. بنابراین از هر تغییری، حتی کوچک، 

باید استقبال کرد.
ب. می توان این انتخابات را به فرصتی برای »احیای گفتمان 
جمهوریت« تبدیل کرد. فعالیت در این انتخابات می تواند به 
فرصتی برای آمـوزش و تقویت اعتـماد به نفس »جمـهور« 
تبدیل شـود. با پیـروزی در این انتـخابات می توان »امیـد« را 
بازسازی کرد و از مردم منفعل و درمانده، شهروندانی ذی حق 
و مسئول ساخت. باید به مردم آموخت که خشم چیزی 
را تغیـیر نمی دهـد، تلاش اسـت که به دگرگونی منـجر 
می شود. تلاش برای همراه کردن دیگران با خود و برداشتن 
گام های سنجیده با باز نگه داشتن چشم ها. فرصت انتخابات، 
فرصتی بسیار مناسب و کم هزینه برای تبدیل »خشم« به 
»تلاش دسته جمعی« است. مردم درمانده، ناامید، خسته و 
خشمگین فقط برای تخریب به کار می آیند؛ ایران دیگر تحمل 
تخریب و خشم رها شده را ندارد. باید تمرین کنیم و چه 

فرصتی بهتر از این.
پ. درست است که حداکثر اختیار و اقتدار ریاست جمهوری 
بیست درصد از نظام تصمیم گیری است، اما بیست درصد 
کم نیست. می توان با داشتن تیم قدرتمند و کاردان بخشی از 
مصائب مردم را کم کرد. تغییر را می توان از حوزه هایی شروع 
کرد که مقاومت کمتری در آن ها وجود دارد. می توان به جای 
تغییرات پر سروصدا، به تغییرات کوچک اما ماندگار اندیشید. 

این کار نیازمند اداره جمعی امور است.
 تصور این را  که می توان از طریق انتخابات پیش رو به همه 
اهداف رسید، باید کنار گذاشت. اما این انتخابات را باید جدی 
گرفت و با مشارکت در آن هم خودمان را ارتقاء دهیم، هم 
گفتمان سیاسی را و هم زمینه ساز دگرگونی های آهسته و 

پیوسته آینده  شویم.

قرائن نشان می دهد دکتر 
مسعود پزشکیان  دولتی 
تشکیل  عقل محور 
خواهد داد که اعضای 
آن بر مدار خردورزی، 
تخصص و برنامه عمل 
می کنند؛ به ملت دروغ 
وعده های  نمی گویند؛ 
در  نمی دهند؛  فریبنده 
تسلیم  شرایطی  هیچ 

رانت و فساد نمی شوند؛ در سپهری از شفافیت، صداقت و 
قانون مندی حرکت می کنند؛ خود را به حقوق شهروندی آحاد 
ملت ملتزم می دانند؛ از انتقاد استقبال می کنند؛ در عرصه های 
فرهنگی به خشونت متوسل نمی شوند؛ تزویر و ریا نمی ورزند؛ 
به ضرورت توسعه همه جانبه پایدار برای رهایی از مشکلات و 
مغضلات کنونی کشور ایمان دارند و با جهل و فقر می ستیزند؛ 
بیهوده دشمن تراشی نمی کنند و با تعامل سازنده با کشورهای 
جهان، ایران عزیز را از انزوا بیرون می آورند و در صحنه 
بین الملل جای شایسته ای برای این کشور به وجود می آورند. 
به مسعود پزشکیان رأی خواهم داد با این امید که آنچه گفتم 
و بسیاری دیگر از فضایلی که نگفتم، گرچه به صورت نسبی، 

جامه تحقق بپوشد.
۲۶ خرداد 1403

برنامه سیاست خارجی دکتر پزشکیان  روز سه شنبه ۲۹ خرداد 
به لطف رفتار نامعمول و نامعقول دکتر فؤاد ایزدی، کارشناس 
برنامه که نه در قامت کارشناس بی طرف بلکه در قامت رقیب 
دکتر پزشکیان ظاهر شد تبدیل به مناظره ای داغ با این نامزد 
اصلاح طلب شد و حضور دکتر ظریف در کنار دکتر پزشکیان 
در این مسابقه دیدنی به عنوان مهاجم تک در تاریخ سیاسی ایران 
ماندگار خواهد شد. این مسابقه دیدنی تنها گزارشگر فوتبال بی 
ان اسپورت الجزیره حسام الشوالی را کم داشت تا بگوید الله 
اللااااااااااه زوبعة ظریف فی فنجان! یا ظریف واهم من یقول انک 
ضعیف؟! )خدای من این طوفان ظریف در فنجان است. ای 

ظریف! متوهم است هر که بگوید تو ضعیفی!(

ناتوانی دکتر ایزدی از پاسخ به سوال دکتر پزشکیان که پرسید اگر 
برجام بد بود چرا دولت رئیسی دنبال احیای آن بود هم بسیار 
دیدنی بود.پیش و بیش از آن که سپاسگزار دکتر ظریف وزیر 
دانشمند دکتر حسن روحانی باشیم باید سپاسگزار دکتر فؤاد 
ایزدی باشیم که هرچه در چنته داشت بیرون ریخت و دکتر 
ظریف را بر سر سخن آورد تا خطبه شقشقیه دکتر جواد ظریف 
شکل گیرد.خطبه شقشقیه خطبه بی نظیر امام علی ست که او 
در آن گدازه های آتشفشان ۲3 سال خانه نشینی و مظلومیت 
را یک جا بیرون می ریزد. حتما بخوانید! ظریف مرا به یاد امام 
علی انداخت! اعتراف می کنم که ترامپ بیش از ما دکتر ظریف 
را شناخت. او گفته بود وقتی نطق جواد ظریف را دیدم گفتم 
امکان ندارد کری از پس او بر آید.اکنون به نامزدهایی که قبلًا 
در خواستگاری جواب رد از ملت گرفتند یا به نفع سرکرده 
خودشان کنار رفتند و باز آمدند تا دوباره طعم میکروفون جام 
جم را بچشند می گویم خودشان را زحمت ندهند و دست ها 
را به علامت تسلیم بالا ببرند.  اهالی تردید هم خود دانند. مشگ 
آن است که خود ببوید نه آن که عطار بگوید. اگر دنبال بدتر 
شدن حال کشور و جوانان و نان آوران خانه ها هستند حتما 
انتخابات را تحریم کنند و اگر امیدی دارند به دکتر پزشکیان رأی 
دهند. او دلش برای پدری که شب دست خالی به منزل می رود 
می سوزد. پزشکیان پای این ملت خواهد ماند حتی اگر بسوزد.

به یاد سیدحسن حسینی افتادم:
پدر آمد از راه

سفره خالی نان را برداشت
از پنجره بیرون انداخت
بچه ها آن شب هم......

پزشکیان آمده است تا به کمک ملت و نخبگان به فلاکت 
عمیقی که دچارش شده ایم پایان دهد.

پی نوشت: همسرم تا امروز قصد مشارکت در انتخابات را 
نداشت. اکنون می گوید ظریف مرا قانع کرد!

بله ظریف همه را قانع کرد جز ترامپ و کاسبان داخلی تحریم 
را. الا لعنة الله علی القوم الظالمین!

چرا  به مسعود پزشکیان یک گام به پیش
رأی خواهم داد علیرضاعلویتبار،نویسندهونظریهپردازسیاسی

محمد مجتهد شبستری

چند نما از افتتاح ستاد مرکزی دکتر پزشکیان در شهر زنجان چند نما از افتتاح ستاد دکتر پزشکیان در شهر قیدار

ستاره ای
 که بخندد به شام تار، تویی

خطبه   ی  شقشقیه  
وزیر دانشمند روحانی  و  سفیر خاتمی

مجید مرادی

اکنــون به آن نامـزدهایی کـه قبـلاً در 
خواستگاری جواب رد از ملت گرفتند یا 
به نفع سرکرده خودشان کنار رفتند و باز 
آمدند تا دوباره طعم میکروفون جام جم را 
بچشند می گویم خودشان را زحمت ندهند 

و دست ها را به علامت تسلیم بالا ببرند
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او هم معترض و منتقد بسیاری از کارگزاران 
نظام بوده هم همسوی اعتراضات به حق 
مردم نسبت به سوء عملکردهای مدیران؛ 
تا بتواند پلی باشد بین آرزوها و امکانات ما

وقایع اتفاقیه-»در این سیاست خارجی مهم است که 
چه کسی ساکن خیابان پاستور و دفتر رئیس جمهوری 
باشد؛ رئیس جمهوری است که سیاست ها را می سازد و 
برای تصویب به شورای عالی امنیت ملی و رهبری برای 
تصویب می دهد. کسی باید باشد که با نگرش روشن به 
سیاست خارجی می نگرد و خودش حرف دارد و معتقد 

است که باید از کارشناسان استفاده کرد.«
وزیر خارجه پیشین کشورمان با اشاره به قانون راهبردی 
مجلس گفت: نگـذارید بگـویـیم در آن ۶ ماه تلـخ چـه 

گذشت.
محمدجواد ظریف در میزگرد سیاست خارجی پزشکیان 
به عنوان کارشناس همراه این نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: بسیار باعث افتخار بنده است که در 
کنار شخصیتی صادق و وطن پرست مانند آقای پزشکیان 
حضور داشته باشم. سیاست جمهوری اسلامی بر اساس 

قانون اساسی توسط مقام معظم رهبری به صورت خطوط 
کلی ارائه می شود و سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
راهنمای سیاست خارجی است و چارچوب سیاست 
خارجی را تشکیل می دهد.وی با بیان اینکه در سیاست 
خارجی مهم است که چه کسی رییس جمهور است، گفت: 
در این سیاست خارجی بسیار بسیار مهم است چه کسی در 

خیابان پاستور و در خانه رئیس جمهور نشسته است.
رئیس جمهور است که سیاست ها را می سازد و برای 
تصویب به شورای عالی امنیت ملی و به حضور مقام معظم 
رهبری ارائه می کند. رئیس جمهور است که سیاست ها را 
اجرا می کند و کسی که با نگرش روشن هم خودش خط 
دارد، ولی باور دارد باید از متخصصان و کارشناسان استفاده 

کند، این فرد می تواند در آینده کشور نقش داشته باشد.
وزیر خارجه پیشین کشورمان تاکید کرد: بدون سیاست 
خارجی مستقر و بدوم اجماع ملی نمی توانیم منافع 

از دکتر پزشکیان  انتظار نداشته باشیم که نقش یک سردار 
در مقابل لشکر دشمن را بازی کند. او یک کنشگر مرزی 
است که هم پایی در حاکمیت دارد و هم جایی در مردم. او 

می تواند یک میانجی عالی باشد؛ نه لزوما منجی.
او هم معترض و منتقد بسیاری از کارگزاران نظام بوده و 
هست و هم همسوی اعتراضات به حق مردم نسبت به سوء 

عملکردهای مدیران؛ تا پلی باشد بین آرزوها و امکانات ما.
 این جمله و توصیه بسیار جدی و عقلانی است از سوی 
دلسوزان و بسیاری از عقلا که این روزها به کرار گفته و 

نوشته شده است: »بگذارید دکتر پزشکیان خودش باشد«.
پزشکیان خودش باشد یعنی همان رویکرد همیشگی که 
در سبقه سیاسی آن وجود دارد؛ همان رویکرد تعامل و 

گفت وگو با هر دو سوی حاکمیت و مردم.
نخبه گرایی که درعین حال، منتقد و تغییرخواه هم هست. 
حقوق ملت را به رسمیت می شناسد و همیشه برای ایران 
در جبهه، در مجلس و در دانشگاه بوده و اکنون آماده است 
برای ایران در راس قوه مجریه باشد؛ با همان  صداقت عمل 

و سلامت نفس و ذهن و شخصیت.
در هر گروه مجازی که سر می زنیم، به ده ها توصیه به دکتر 
پزشکیان برمی خوریم که این را بگوئید و اینگونه بگوئید 
یا آن را نگوئید و یا آنگونه نگوئید. در ساده ترین برداشت 
یعنی اینکه دکتر پزشکیان باید ده ها نقش بازی کند و ده ها 

شخصیت از خود نشان دهد.
 خود توصیه کنندگان هم می بینند که در همان گروه مجازی 
بسیاری نظر متفاوت با آنها دارند؛ تا چه برسد در کلیت 

جامعه.
هر دوست عزیز دلسوزی اگر تشخیص می دهد که باید 
حرفی در جهت متقاعد کردن منتقدان و رقیبان و اقناع 
افکارعمومی زده شود، خود زحمت بکشند فعال باشند 

و رویکرد کلی برآمده از سابقه سیاسی ایشان و همچنین 
قابل تعریف با ویژگی های شخصیتی و رویکرد سیاسی و 
بهبودخواهی آقای پزشکیان را در سطح عموم توضیح دهند.
و اگر رویکرد درست است و سبقه سیاسی عقل مندی، 
تخصص گرایی و  مردمی بودن قابل قبول است، همه این 
فرمایش ها و انتظارها در حد ممکن نه لزوما مطلوب در 
همین فاکتورها نهفته است. تبیین و توضیح این موارد در گرو 

هنر فعالان و کنشگران بهبودخواه است.
متقاعد کردن قهرکنندگان با صندوق رای و درعین حال 
معترض، و کشاندن آن ها پای صندوق های رای وظیفه 
کنشگران سیاسی و فعالان اجتماعی است؛ نه حرف های 

طوفانی تقابل گرایانه آقای پزشکیان.
حرف های طوفانی تقابلی و  وعده های شعاری از سوی 
آقای پزشکیان، ممکن است موج بیافریند و دوقطبی کاذبی 
بسازد، هرچند که عادت مالوف جامعه هم  این است؛ اما به 
همان میزان، انتظارات را کاذب و زودخواه و از مدار تدریجی 
و معقول خارج می کند و حکم سرکنگبین را پیدا خواهد 

کرد که صفرا فزاید.
 نقش سلبریتی ها و نخبگان سیاسی اجتماعی فرهنگی را در 
بسیج مردمی به پای صندوق رای به دوش او نیاندازیم. اگر 
موجی باید؛ خود نقش این موج آفرینی را با منطق توضیح و 

تبیین برعهده  بگیریم.
قرار نیست آقای دکتر پزشکیان دکتر اقتصاد باشد، برای ما 
طرح درمان بیماری های عدیده مزمن اقتصادی را بدهد. برای 
این کار همین کافی است که  می داند باید از دکتر متخصص 

این امر یاری بجوید.
نخواهید ایشان سیاست خارجی را جلوی دوربین جراحی 
کند. همین رویکرد کافی است که ایشان از متخصص امرش 
استفاده کند تا دست پر ایران در مناقشه منطقه  ای به امتیازات 

نقد دیپلماتیک در عرصه سیاست خارجی تبدیل شود.
نخواهید آزادی های اجتماعی و حق پوشش و بیان را با تقابل 

پیگیری کند؛ نه با اقناع و اجماع.
از او نخواهید در نقش یک متخصص امر آموزش وپرورش 
و فرهنگ ظاهر شود و برای اقناع افکارعمومی حرف 
تخصصی بزند. او برای قانع کردن افکارعمومی باید در عمل 
از متخصص آموزش استفاده کند.که بنا را هم بر این گذاشته 

است.
نخواهید و برای مردم انتظار ایجاد نکنید که ایشان در 
تلویزیون یا مناظره بیاید موضع تقابل بگیرد تا اینکه هیجان 
ایجاد شود. بگذارید برود به سمت افزایش ظرفیت نهاد 

حکمرانی و پیوند آن  با سرمایه اجتماعی.
بگذارید او پرچمدار »وفاق و تمهید دولت ملی« باشد. 
بگذارید او برای وصل باشد نه فصل. شما برای مردم تبیین 
کنید که این امر در ظرفیت شخصیت سیاسی و اندیشگی 
ایشان است؛ ولی در سایه افزایش مشارکت قابل تحقق 

خواهد بود.

سلام آقای پزشکیان. به قول خودتان؛ »خدا قوت .« راستش 
با سلامت اخلاقی و حرفه ای که از شما سراغ دارم، سخت 
است بگویم به انتخابات خوش آمدید. شما زیرمجموعه 
معدود مسئولان پاکدست ایران می گنجید تا جایی که رقبایتان 
پرونده ای یک هزارم پرونده های خود پیدا نکردند، وگرنه 
تاکنون آن را برملا کرده بودند. البته معتقدم آوردن صریح نام 
شما توسط رهبری، ورود شما را به عرصه انتخابات مجلس 
و ریاست جمهوری سهل تر کرد و تمام راه ها را برای رد یا 

عدم احراز صلاحیت تان بست.
حالا که وارد گود انتخابات شده اید، برخی انتخاب احتمالی 
شما را تکرار دوم خرداد می دانند، اما معتقدم راهی سخت تر 
از دوم خرداد13۷۶ در پیش دارید، چراکه آن زمان شکاف 
بین حکومت و مردم چنین عمقی نداشت و مردم بذر امیدها 
را کاشته بودند برای تغییر. اما در این سال ها سرخورده شدند، 

طبقه متوسط رفته رفته فقیرتر شد و فقرا به فلاکت افتادند.
اعتراضات  سراسری، صنفی و اقتصادی هم به اسم اغتشاش 
سرکوب شدند. اقوام و نزدیکان مقامات بر مناصب گمارده 
شدند و آنها با آزمون و خطاها، ایجاد رانت ها و بی تدبیری 
ایران را به لبه پرتگاه کشاندند. در این شرایط، جایی برای 
نفس کشیدن امید در جامعه نمانده است. درست است با 
آمدن شما انگار جان تازه ای به کالبد اصلاحات دمیده شده؛ 
اما بخش زیادی از مردم همچنان مردد هستند کنارتان بایستند 
یا نه. می ترسند شما هم در این سیستم معیوب از راه به 

درشوید؛ شمایی که سلامت تان را تایید می کنند.
من هم شما را از سالیان دور می شناسم. آن زمان که بدون 
پرده با من مصاحبه کردید و گفتید: »مجلس با پزشکان 
دانه درشت قرارداد دارد و به همین دلیل است که توانسته اند 
قاضی زاده هاشمی )اولین وزیر بهداشت دولت روحانی( را 

تهدید  به  استیضاح کنند.«
من شما را از آن زمان می شناسم که برای احیای خانه های 
بهداشت مجلس را به توپ انتقاد بستید. من شما را از آن 
زمان می شناسم که مصوبه اشتباه مجلس عدم تصویب اولیه 
طرح تحول سلامت را »شوخی مجلس با سلامت مردم« 

دانستید.
من شـما را از آن زمانی می شـناسم که می توانسـتید وارد 
کمیسیون هایی در مجلس شوید، همان کمیسیون هایی 
که دیگر نمایندگان با توصیف های پرطمطراق برایش سر 
و دست می شکستند، اما در کمیسیون بهداشت ماندید تا 

نظرات تخصصی بدهید؛ نه پوپولیستی یا سطحی.
آقای پزشکیان، شما را سال هاست می شناسم و می دانم 
محافظه کاری در مرام تان نیست و بازیگری را یاد نگرفته اید. 
شاید به دلیل محافظه کار و بازیگر نبودن تان در برنامه های 
تلویزیونی آن طور که بایدظاهرنشدید. پول پاشی هم نمی کنید 
برای اثبات خودتان.حتی  وعده وشعارمالی و پولی پوپولیستی 

را سبک می دانید برای مردم ایران.
به جای همه آنچه انجام نمی دهید، اتفاق خوبی را رقم زدید 
و خواستید مردم بی پروا با شما سخن بگویند و سوال بپرسند. 
من هم می خواهم از شما به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری 
سوالاتی بپرسم و امیدوارم نهادهای نظارتی و امنیتی هم مانند 

شما سعه صدر داشته باشند.
1- آقای پزشکیان مردم درمانده اند از بس»نگذاشتند.« یا 
»نمی گذارند.« را شنیدند. سیدمحمد خاتمی ۸ سال این دو 
کلمه را به کار برد؛ اما یکبار تصمیم نگرفت با پشتوانه مردمی 
جلوی آنها بایستد. آیا با رای دادن به شما با این کلمات 

روبه رو نمی شویم؟
۲- آقای پزشکیان می دانید که قدرت دولت در برابر قدرت 
فراتر، تقریباً هیچ است. هنوز چیزی نگذشته از زمانی که 
حسین امیرعبداللهیان وزیر بود؛ اما شمخانی با وساطت 
چین وارد مراوده با عربستان شد. به صراحت می گویم بهتر 
و باسوادتر از ظریف در رجال سیاسی کنونی حوزه سیاست 
خارجه نداریم. او بهترین گزینه برای وزارت امورخارجه 
است. اما آن طور که او هم به صراحت گفته؛ تا دو روز 
مانند دیگر اعضای کابینه دولت روحانی و مردم از شلیک به 
هواپیمایی اوکراین خبر نداشته است. چندباری هم به همان 
بالایی ها گفته که »اگر کار خودمان بوده بگویید یه کاریش 
می کنیم تا جمع شود« و با جواب منفی روبه رو شد. اما او 
مانند مردم و رسانه ها پس از روشن شدن واقعیت شوکه شد.

از کجا معلوم که این قدرت بالا شما را شوکه نکند؟ راستی 
شما هم در صورت رخداد چنین حوادثی برای »جمع کردن 
حادثه« اقدام می کنید! یا باز هم مردم با صراحت لهجه و 
روراستی شما روبه رو می شوند و محرم دانستن مردم را از 

شعار و ادعا به واقعیت تبدیل می کنید؟

 بگذارید  مسعود پزشکیان
میانجی باشد  نه منجی

مسعود سالاری پریسا   هاشمی

سهیل  ثابت

چند  سئوال 
 از دکتر پزشکیان

ظریف طوفان به پا کرد

اقتصادی کشور را پیش ببریم حتی نمی توانیم با دوستانمان 
روابط خوب داشته باشیم. بدون سیاست خارجی جدی 
و همگرا و راهگشا نمی توانیم دیپلماسی اقتصادی خوبی 
داشته باشیم. بدون سیاست خارجی معقول و متین 
نمی توانیم حتی با دوستا ن مان ارتباط داشته باشیم. نگاه ما 
به یک رابطه متوازن است تا هیچ کس نتواند ار ایران بهره 
بگیرد بدون آن که ما به ازای آن را پرداخت کنیم. امیدواریم 
این سیاست خارجی برای این مردم، برای این کشور و 

برای نقش مهم منطقه ای ایران عزیز راهگشا باشد.
جواد ظریف با بیان اینکه قدرت مجموعه ای از قدرت 
معنایی و قدرت مالی است که منجر به کاهش آسیب 
پذیری می شود، اظهار داشت: آنچه به ایران قدرت داده، 
قدرت معنایی است که همان گفته امام یعنی پیروزی خون 

بر شمشیر است و قدرت معنایی مقاومت را اجرا کرد.
وی تاکید کرد: قدرت در ایران در سال 13۶1 در میانه 

جنگ ایجاد شد در مقاومت لبنان و فلسطین با پیام انقلاب 
اسلامی ایران و نپذیرفتن زور ایجاد شد.

وزیر امور خارجه دولت دوازدهم تاکید کرد: به دلیل 
همین قدرت معنایی، اسراییل که در هر جنگی یک ماهه 
پیروز می شد امروز پس از ۸ ماه نتوانسته در برابر گروهی 
ایستادگی کند و افسانه پیروزی اسرائیل شکست خورده 
است، ما پای مقاومت ایستاده ایم و این قدرت معنایی 

انقلاب را از دست نخواهیم داد.
وی با اشاره به قانون راهبردی مجلس گفت: نگذارید 
بگوییم در آن ۶ ماه تلخ چه گذشت. بارها می توانستیم برجام 
را زنده کنیم تا مردم در فلاکت زجر نکشند. در سه سال 
دولت روحانی به 1۵00 تحریم رسید؛ و از سه سال دولت 
آقای رئیسی به ۲۵۷0 رسید. در ۸ سال ۷00 تحریم اضافه 
شد و در سه سال بیش از هزار مورد. اگر می خواهید سر 
مردم را شیره بمالید، درست بمالید و تاریخ را عوض نکنید . 

مشروطه- شاید اصلاح طلبان انتظار داشتند که در میان 
چهره های انتخاب شده برای انتخابات ریاست جمهوری 
بیشتر شاهد حضور اسحاق جهانگیری باشند و از وی 
حمایت تام و تمام کنند؛ اما رد صلاحیت جهانگیری و 
تایید مسعود پزشکیان باعث نشد که سیاست آنها تغییر 
کند و این بار تمام حمیت و عزم خود را روی حمایت از 

مسعود پزشکیان گذاشته اند.
چهره ای که صبغه اصلاح طلبی اش را می توان از دوران 
وزارتش در دولت اصلاحات در قامت وزیر بهداشت 
خاتمی در نظر گرفت و جلو آمد. طی سال های پس 
از آن نیز که پزشکیان در قامت نماینده ملت به مجلس 
یافت همواره نگرش های اصلاح طلبانه وی در  راه 
حوزه های مختلف زبانزد عام و خاص بوده است. 
چه اینکه در مجلس دهم که اصلاح طلبان با لیست 
امید توانستند به مجلس راه پیدا کنند پزشکیان توانست 
با آرای اصلاح طلبان نایب رئیس اول مجلس شود. هر 
چند که پس از آن نیز رویه پزشکیان تغییر نکرد. همین 
موضوع یعنی نگاه اصلاح طلبانه، عملگرایانه، صداقت، 

شفافیت و تاکید بر عدالت باعث شده تا در 
میان ۵ کاندیدای اصولگرایان که هر یک در 
دوره های گذشته امتحان خود را پس داده اند 
و جامعه نیز نشان داده که اقبالی به آنها ندارد 
مسعود پزشکیان بتواند در میان اینها چون 
ستاره ای بدرخشد و پدیده انتخابات شود. از 
همان روزهای اول تایید صلاحیت نیز شاهد 
سیاسی،  چهره های  بی شمار  حمایت های 
اقتصادی، فرهنگی و شخصیت  های مختلف 
از او بودیم تا این سیگنال به جامعه مخابره 
شود که پزشکیان گزینه ای است که می توان با 
وی به تغییر رو بهبود و آینده ای روشن امیدوار 
بود. اما در کنار نقاط مثبت بسیاری که در دکتر 
پزشکیان وجود دارد نقطه درخشانی وجود 
دارد که همگان بر آن تاکید دارند. نقطه ای که 
پزشکیان بر استفاده از کارشناسان در حوزه های 
مختلف در مدارج مدیریتی تکیه می کند. 
جایی که در گفت وگو ها و میزگردهای اخیر 

تلویزیونی خود نیز به کرات به این مهم اشاره کرد که 
»من کارشناس نیستم و توهم دانایی ندارم« لذا این نگاه 
برتری است که باید گسترش پیدا کند؛ رئیس جمهور 
مقامی سیاسی باشد که تصمیم های اصلی را می گیرد و 
در حوزه های مختلف کارشناسان خبره را گرد خود جمع 
می کند تا همه مسائل و مشکلات به صورت کارشناسی 
حل و فصل شده و رسیدگی گردد. اینگونه مسائلی است 
که دکتر پزشکیان را نسبت به سایر کاندیداها به ریاست 

جمهوری اولی تر می کند.
 دیدار پزشکیان و خاتمی

بعد از ظهر پنجشنبه ۲4 خرداد بود که جمعی از چهره های 
اصلاح طلب در مراسم ختم مرحوم جعفر میلی منفرد 
اصلاحات  دولت  عالی  آموزش  وزارت  سرپرست 
گرد هم جمع شدند. مراسمی که چهره های شاخص 
زیادی در آن حضور داشتند و از مهم ترین آنها می توان 
به حضور مصطفی معین، هادی خانیکی، محمدرضا 
ریاست  انتخابات  نامزد  پزشکیان  مسعود  خاتمی، 
جمهوری، سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات 

و اسحاق جهانگیری معاون اول دولت های یازدهم و 
دوازدهم اشاره کرد. نکته جالب این مراسم برخورد 
گرم و صمیمی خاتمی با پزشکیان بود که بسیار مورد 
توجه قرار گرفت. در همین راستا دکتر مسعود پزشکیان 
با حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی دیدار 
کرد. در این دیدار، رئیس دولت اصلاحات با تقدیر از 
ساده زیستی، پاکدستی، مردم گرایی، شجاعت و پایبندی 
دکتر پزشکیان به موازین اخلاقی، اظهار امیدواری کرد تا 
جامعه  خواستار تحول و اصلاح رویکرد ها و رویه های 
حاکم؛ برنامه ها، اولویت ها و گروه همکاران ایشان را 
در جهت خواسته های خود ببیند و اعتماد جامعه به 
دولت و انتخابات برگردد. سید محمد خاتمی گفت: 
همان گونه که پیش از تایید صلاحیت نامزد ها گفته ام، 
خود را متعهد به حمایت از نامزد های جبهه اصلاحات 
می دانم. وی افزود: حال با ابراز تأسف از ردّ ناموجه 
بسیاری از نامزد های شایسته، اعلام می کنم که به عنوان 
یک شهروند طالب خیر و صلاح ملت و اصلاح امور، 

به دکتر پزشکیان رأی خواهم داد.

 از حمایت جهانگیری تا امیدواری ابطحی
البته حمایت ها از پزشکیان به همین جا ختم نشد؛ بلکه 
سایر چهره های اصلاح طلب نیز به نحوی از موضع و 
نگاه دکتر پزشکیان حمایت کردند. »اسحاق جهانگیری« 
در حاشیه مراسم گرامیداشت جعفر میلی منفرد درباره 
اینکه اگر پزشکیان رئیس جمهور شود به او در حوزه 
اقتصاد کمک می کنید؟ گفت: هرکمکی که بتوانم می کنم. 
معاون اول رئیسِ دولت های یازدهم و دوازدهم درباره 
اینکه اگر پزشکیان از شما کمک بخواهد گفت: با افتخار 
کمک می کنم. جهانگیری همچنین در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه آیا به پزشکیان مشاوره داده اید، گفت: با او 
صحبت هایی داشته و حرفی هایی را زده ام. در همین 
جهت محمدجواد ظریف، محمدجواد آذری جهرمی 
و غلامرضا تاجگردون نیز با حضور در ستاد مسعود 
پزشکیان با وی اعلام همراهی و حمایت کردند. همچنین 
محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب در واکنش 
به حمایت سیدمحمد خاتمی از مسعود پزشکیان در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اعلام نظرآقای خاتمی 
درمورد رای  دادن به دکتر پزشکیان نقطه عطفی در 
انتخابات این دوره است. هیچ کس ادعا نمی کند 
که رئیس جمهور،  هرکه باشد می تواند معجزه 
کند، اما وقتی سیداصلاحات که بهترین دوران 
اقتصادی و سیاسی و اجتماعی را در کارنامه دوران 
ریاست جمهوری اش داشته است، رسما هم در 
انتخابات شرکت می کند و هم به پزشکیان رأی 
می دهد، تلاش برای رأی آوری پزشکیان، تلاش 
برای زنده نگه داشتن دستاورد های مردم محور و 
آزادی خواهانه دوران اصلاحات است. نسل های 
موجود در این نزدیک به سی سال خیلی دروغ 
تاریخی در مورد دوران آقای خاتمی شنیده اند، 
اما به نسل جدید توصیه می کنم در مورد دوران 
اصلاحات کمی مطالعه کنند. با رأی ندادن وضع 
موجود تثبیت می شود. با رأی به پزشکیان بعد 
از اعلام خاتمی امکان وزیدن نسیم اصلاحی 
آن دوران وجود دارد. جوهر وجودی پزشکیان 

اصلاح طلب، عدالت محور و مردم سالار است.

حمایت قاطعانه  از مسعود    پزشکیان
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برخی منتقدان و معترضان به وضع موجود و روش حکمرانی فعلی، در مقابل دعوت به 
مشارکت در انتخابات، غالبا می پرسند: فرق می  کند چه کسی رئیس جمهور باشد؟ خلاصه 

پاسخم به این پرسش چند بند است.
یک. به معترضان حق می دهم از نتیجه انتخابات پیشین ناراضی باشند. آن ها به اهدافی 
نرسیده اند که در نظر داشتند. اما این در چشم انداز تاریخی، ماجرای ۱۲۰ سال تلاش ما 
ایرانیان بعد از مشروطه است. ما هنوز به »حاکمیت قانون« که از مهم ترین شعارهای مشروطه 
بود نرسیده ایم. ماجرا محدود به این ۴۰ سال نیست. شرح مفصلی درباره این ۱۲۰ سال در 

بازخوانی ایران معاصر ارائه کرده ام.
دو. رئیس جمهور، انتخاب کننده ۱۸ وزیر و ده ها معاون و رئیس دستگاه است، که هر کدام از 
آن ها ده ها نفر را انتخاب می کنند و بر سرنوشت ما اثر می گذارند. رئیس سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی کشور یکی از مهم ترین رئیس سازمان هاست.
سه. رئیس جمهور رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی است که بر سرنوشت آموزش و 
پرورش، دانشگاه، رسانه ها، فیلم، تئاتر، موسیقی، هنر و کل بخش فرهنگ و اهالی فرهنگ 

تأثیر تعیین کننده دارد.
چهار. رئیس جمهور رئیس شورای عالی امنیت ملی است که دبیر این شورا را انتخاب 
می کند، و بر حیاتی ترین تصمیمات امنیتی، سیاست خارجی و سیاست داخلی، نوع برخورد 

با رسانه ها و ... تأثیر تعیین کننده دارد.
پنج. رئیس جمهور رئیس شورای عالی محیط زیست است که برخی از مهم ترین تصمیمات 

درباره محیط زیست و ظرفیت زیست پذیری سرزمین در آن گرفته می شود.
شش. رئیس جمهور رئیس شورای عالی آب است که تصمیمات مهم آبی در آن اتخاذ 

می شود و ظرفیت زیادی برای هماهنگی های مربوط به مسائل آبی دارد.
هفت. شورای عالی سلامت و امنیت غذایی که سیاست گذاری و راهبردهای کلان حوزه 

بهداشت، سلامت و امنیت غذایی را تعیین می کند.
برگزار می شود.  رئیس جمهور  ریاست  به  نیز  عالی فضای مجازی  هشت. شورای 

سیاست گذاری کلان فضای مجازی نیز در این شورا انجام می شود.
نه. شورای عالی آموزش و پرورش. یکی از مهم ترین نهادهای سیاست گذاری در امر حیاتی 

آموزش و پرورش در کشور است.
ده. برخی دیگر از شوراهای عالی که رئیس جمهور ریاست آن ها را بر عهده دارد عبارتند 
از: شورای عالی اداری، شورای عالی اشتغال، شورای عالی جوانان، شورای عالی مناطق آزاد 

تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، شورای عالی صنایع دریایی کشور.
یازده. رئیس جمهور در تعیین سفرای ایران در کشورهای دیگر نقش تعیین کننده دارد.

دوازده. رئیس جمهور در جلسه سران سه قوه شرکت می کند و بیشترین ظرفیت برای ارائه 
مهم ترین گزارش ها از وضعیت کشور در این جلسه را دارد.

سیزده. رئیس جمهور در جلساتی با رهبری شرکت می کند و ظرفیت دارد که گزارش هایی 
درباره وضعیت کشور ارائه کند و مهم ترین مسائل مردم را با ایشان طرح کند.

چهارده. رئیس جمهور در انتخاب همه استانداران نقش تعیین کننده دارد. اگرچه معتقدم 
انتخاب رؤسای دانشگاه ها باید بر اساس نظرات اعضای هیئت علمی صورت گیرد، اما در 
حال حاضر، انتخاب تمامی رؤسای دانشگاه های دولتی تحت تأثیر نظر رئیس جمهور )و در 

قالب تأثیرگذاری رئیس  جمهور در شورای عالی انقلاب فرهنگی( است.
این ها فقط بخشی از اختیارات رسمی رئیس جمهور است. آیا فکر می کنید آدمی با این همه 
اختیارات، بی اثر است و تفاوتی نمی کند چنین اختیاراتی به چه کسی و با چه جهت گیری ای 

واگذار شود؟
آیا واقع بینی است که تصور کنیم مقامی با این اختیارات، هیچ کاره است؟

اگر رئیس جمهور هیچ کاره است، چرا اصول گرایان که دیگر ابزارهای قدرت را دارند، این 
همه برای به دست گرفتن این سمت تلاش می کنند؟ برای تصاحب سمت یک هیچ کاره؟!

سابقه نداشته است » دکتر شفیعی کدکنی« ، استاد فرهیخته و ادیب بلند آوازه ی ایران در مورد 
موضوعی اجتماعی و نامزدی برای انتخابات اینطور صریح و شفاف سخن گفته باشد .

دکتر شفیعی کدکنی در تحلیلی از روشنفکری در ایران نهایتا آنها را به دو دسته تقسیم می کند :
الف. روشنفکرِ »نمی خواهم«

ب. روشنفکر ِ »چه می خواهم«
متأسفانه جامعه ی عقل گریزِ ما همیشه به »روشنفکران نمی خواهم«)امثال صادق هدایت( 
بها داده است و از »روشنفکر چه می خواهم«)امثال سید حسن تقی زاده( با بی اعتنایی و گاه 

نفرت یاد کرده است.
در میهن ما متاسفانه روشنفکران نمی خواهم غالب بوده اند و وعده های نا کجا آبادی داده اند 
و ما در گذشته اسیر افکار روشنفکران  »نمی خواهم«   شدیم .امثال بازرگان ها را که سخن 
از اصلاح و تغییرات گام گام می گفتند با انگ لیبرال و غیر انقلابی راندیم و آنچنان شدیم 
که عوام فریبانی بر ما مسلط شدند که وعده پوشالی مدیریت جهان به ما دادند و سرمایه های 

کشور را به هدر دادند و ساختارها و قواعد حکمرانی را بر هم زدند . 
روشنفکر متعقل وعده پوشالی نمی دهد و از هر فرصت ولو کوچک برای اعتلای مملکت 
بهره می جوید .امروز مملکت در آستانه انتخابات رئیس جمهوری قرار گرفته که با انتخاب 
گزینه ای مناسب تر احتمال کاستن از آلام مردم می رود. انتظار معجزه از رئیس جمهور آتی 
نباید داشت و توان آن را هم ندارد اما می تواند  حکمرانی شعاری و وعده اي و کارناشناس 

و غیر کارامد را قدری بهبود بخشد .
مسعود پزشکیان فرد امتحان پس داده ای است. ساختار اجرایی و تقنینی کشور را می شناسد. 
به اقدام کارشناسی باور دارد خود مدارج علمی را بی شبهه گذرانده و در باندهای قدرت و 

ثروت رد پایی از او نیست.
اقتضا دارد دوستداران ایران عزیز و داعیه داران روشنفکری عاقلانه فرصت انتخاب پزشکیان 

را به عنوان  یک گام به پیش تلقی و تبلیغ کنند . 
تحریم انتخابات نسخه روشنفکران »نمی خواهم« و ... است .

راه تحریم میوه اش حاکمیت اقلیت بر اکثریت و تسلط بی مایگان است.
مسیر اعتلای ایران عزیز از تغییرات مستمر تدریجی می گذرد .

قهرمان افسانه ای که همه چیز را سامان بخشد وجود ندارد . قهرمان اعتلای کشور مجموعه 
مردمی هستند که یاس را برآنند و  امیدوارنه در صحنه باز آفرینی مجد و عظمت ایران در 

حد امکان همراهی کنند .
اگر ما بشویم واقعا می توانیم.

جوانان این دیار باید به صحنه بیایند و آینده را بیارایند. یاس وسوسه شیطان است .به همت 
همگان و به تدریج به مسیر پیشرفت برخواهیم گشت .

آیا واقعاً رئیس جمهور 
 هیچ کاره  است!

محمد فاضلی، جامعه شناس

فرصت  انتخاب   پزشکیان 
را مغتنم   شماریم

 دکتر شفیعی کدکنی:


